
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

SSOOCIIĀĀLLO  UUN  VVEESEELLĪĪBBASS  JJAAUTTĀĀJUMMUU  KOOMITTEJJAASS  SSĒDDEES  

PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..1155  
Talsos  

 

2019. gada 7. oktobrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada: Inga Gluzda – komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre  

 

Sēdē piedalās 8 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Andis Astrātovs 

Edmunds Demiters (iziet plkst.14.15, atgriežas plkst.14.18) 

Daiga Feldmane (līdz plkst.14.18) 

Inga Gluzda 

Tabita Kalniņa 

Miervaldis Krotovs 

Ilva Norenberga 

Sandra Pētersone (iziet plkst.13.48, atgriežas plkst.13.51) 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Normunds Tropiņš (iziet plkst.13.48, atgriežas plkst.13.51) 

Ģirts Kalnbirze (no plkst.14.47) 

Lauris Pīlēģis (no plkst.14.55, iziet plkst.15.10, atgriežas plkst.15.11) 

Alfons Spēks (no plkst.14.55) 

Edgars Zelderis (no plkst.14.57) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Evita Jansone – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas jurists 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 



 

Tatjana Neilande – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas sabiedrības 

veselības speciāliste 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas vadītāja 

Gita Strazdiņa – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu daļas 

mājokļu speciāliste 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi: 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada Sociālā dienesta Sociālā darba un sociālās palīdzības 

nodaļas vecākā sociālā darbiniece 

Dace Upleja – Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts “Lauciene” direktore 

Ilze Rūsiņa – Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts “Lauciene” direktora vietniece 

Ivars Maķevics – Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja vietnieks 

Andris Dzenis – Valdemārpils vidusskolas direktors 

 

 

Sēdes vadītāja I.Gluzda informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

Plkst.13.00 ienāk D.Feldmane. 

  

I.Gluzda iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets”. 

Informatīvā daļa: 

1. Par saistošajiem noteikumiem “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu 

novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai”. 

2. Informācija par veselības apdrošināšanas  polisēm pašvaldības darbiniekiem. 

3. Informācija par Talsu novada krīžu centru. 

4. Pasākumu plāns pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai pansionātā “Lauciene”. 

5. Par Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienību Spāres feldšeru punkts. 

 

I.Gluzda ierosina iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumus: vienu 

slēgtās daļas jautājumu “Par Talsu novada Dzīvokļu komisijas 2019.gada 28.maija lēmumu 

Nr.8 “Par  deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu”” [skatot to kā 1.darba kārtības 

jautājumu] un divus publiskās daļas jautājumus – “Par dienesta viesnīcas statusa noteikšanu 

dzīvoklim Lielajā ielā 25-4, Valdemārpilī, Talsu novadā” un “Par dienesta viesnīcas statusu 



 

dzīvoklim Raiņa ielā 14-2, Valdemārpilī, Talsu novadā” [skatot tos kā 3. un 4. darba kārtības 

jautājumu]. 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

I.Gluzda ierosina balsot par papildu darba kārtības jautājumu iekļaušanu darba kārtībā. 

   

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

I.Gluzda aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

   

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

Slēgtā daļa: 

1. Par Talsu novada Dzīvokļu komisijas 2019.gada 28.maija lēmumu Nr.8 “Par  

deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu”. 

Publiskā daļa: 

2. Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets”. 

3. Par dienesta viesnīcas statusa noteikšanu dzīvoklim Lielajā ielā 25-4, Valdemārpilī, 

Talsu novadā. 

4. Par dienesta viesnīcas statusu dzīvoklim Raiņa ielā 14-2, Valdemārpilī, Talsu novadā. 

Informatīvā daļa: 

1.Par saistošajiem noteikumiem “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu 

novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai”. 

2.Informācija par veselības apdrošināšanas  polisēm pašvaldības darbiniekiem. 

3.Informācija par Talsu novada krīžu centru. 

4.Pasākumu plāns pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai pansionātā “Lauciene”. 

5.Par Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienību Spāres feldšeru punkts. 

 

 

Plkst.13.02 tiek slēgtā sēdes publiskā daļa un tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

Piedalās deputāti: I.Gluzda, A.Astrātovs, M.Krotovs, T.Kalniņa, S.Pētersone, D.Feldmane, 

I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš. 

Piedalās darbinieki: I.Kaļinka, E.Jansone, E.Jansons, J.Ivanova, G.Strazdiņa, I.Maķevics, 

T.Kuzmuka, A.Lorence. 

 

 

 

 

 

1. 



 

Par Talsu novada Dzīvokļu komisijas 2019.gada 28.maija lēmumu Nr.8 “Par  

deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu” 

 

[..] 

 

  Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

Plkst.13.12 tiek slēgtā sēdes slēgtā daļa un tiek atklāta sēdes publiskā daļa. 

 

 

2. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

I.Gluzda, I.Lagzdiņa, A.Tihovska, I.Norenberga, M.Krotovs, D.Feldmane, A.Astrātovs, 

N.Tropiņš, E.Demiters, S.Pētersone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Grozījumi Talsu 

novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

2019.gada pamata budžets””. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Sagatavoti otrie šī gada budžeta grozījumi. Tiek 

piedāvāts budžeta ieņēmumu - izdevumu sadaļu palielināt par 4 545 507 EUR, līdz ar to 

budžets pēc grozījumiem šajā redakcijā būtu 45 656 853 EUR. Budžets tiek palielināts 

sadaļās, kas saistītas ar iezīmētajiem ieņēmumiem – mērķdotācijām, dotācijām, valsts 

transfertiem, saņemtajiem kredītiem, virsplāna ieņēmumiem. Visi ieņēmumi pēc tam 

atspoguļojas izdevumu sadaļā. Runājot par izdevumu sadaļu, min, ka ir sadalīta informācijas 

tehnoloģiju nauda, saskaņā ar izpilddirektora rīkojumiem un domes lēmumiem ir sadalīts 

rezerves fonds, ir iekļauti visi domes lēmumi, kas attiecas uz finanšu avotiem, ir iestrādāti 

iestāžu vadītāju iesniegumi, kā arī dotācijas un mērķdotācijas. 

A.Tihovska detalizēti iepazīstina ar budžeta grozījumiem, kas attiecas uz sociālo un 

veselības jautājumu nozari. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda ierosina priekšlikumu – veikt attiecīgās korekcijas līdz Finanšu komitejai, 

izņemot no budžeta tukšās vakances, par kurām ir balsojuši, piemēram, domes priekšsēdētāja 

padomniece. Pieļauj, ka vēl ir tādas vakances. Rosina budžetā atspoguļot reālos 

administrācijas štatus. 

I.Norenberga ierosina, ka pirmais solis būtu apzināt, cik daudz ir šādu vakanto vietu, 

tad to varētu prezentēt Finanšu komitejā. 

I.Lagzdiņa ierosina vienoties par periodu, kādā attiecīgās vietas ir vakantas. 

S.Pētersone ierosina – vispirms vajadzētu apkopot vakances un saprast, kāda ir 

situācija, un pēc tam var veikt korekcijas. 

I.Lagzdiņa piedāvā uz Finanšu komiteju apkopot informāciju par tām centrālās 

administrācijas vakancēm, kas ir brīvas pusgadu. 

N.Tropiņš precizē, ka tiek runāts par tām vakancēm, par kurām zina, ka tās nav un 

nebūs, piemēram, domes priekšsēdētāja padomniece. 



 

D.Feldmane arī precizē, ka tiek runāts par tām vakancēm, par kurām ir lēmuši, ka tāda 

štata vieta vairs nebūs. 

A.Astrātovs ierosina uz Finanšu komiteju sniegt informāciju, skaidrojumu, kā tiks 

panākts gada beigās nepieciešamais budžeta atlikums 500 tūkstoši. 

I.Lagzdiņa informē par iespējamajiem finansējuma avotiem, lai izlīdzinātu plānoto 

budžeta līdzekļu atlikumu gada beigās. 

I.Gluzda ierosina – korekcijām par liekajām vakancēm vajadzētu būt jau uz Finanšu 

komiteju. 

I.Lagzdiņa – izņems tās ārā un palielinās naudas līdzekļu atlikumu gada beigās. 

A.Astrātovs pauž saprasto, ka ir divi varianti. Pirmais – uz Finanšu komiteju zināt 

ciparu, cik tas būtu, un tad Finanšu komiteja lemtu, vai to darīt. Otrais – uzreiz [izņemt 

finansējumu]. 

E.Demiters ierosina priekšlikumu – uz Finanšu komiteju apkopot un tur izlemt. 

 

I.Gluzda ierosina balsot par priekšlikumu – uz Finanšu komiteju apkopot un tur izlemt. 

 

Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

I.Gluzda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 



 

 

3. 

Par dienesta viesnīcas statusa noteikšanu dzīvoklim Lielajā ielā 25-4,  

Valdemārpilī, Talsu novadā 

I.Gluzda, E.Jansone, M.Krotovs, I.Maķevics, A.Astrātovs, I.Norenberga, D.Feldmane, 

E.Demiters, I.Kārklevalka, N.Tropiņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Noteikt Talsu novada pašvaldībai piederošam labiekārtotam 2-istabu dzīvoklim Lielajā 

iela 25-4, Valdemārpils, Talsu novads, kopējā platība 47,50 m2, Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta pārvaldes dienesta viesnīcas statusu nepieciešamajiem speciālistiem.  

2. Uzdot Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes vadītājam A.Grīnbergam: 

3.1. organizēt dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu īres līguma noslēgšanu; 

3.2. noslēgto dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu īres līgumu 7 darba dienu laikā pēc 

noslēgšanas reģistrēt Talsu novada pašvaldības Juridiskajā nodaļā. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2015.gada 25.jūnija lēmumu Nr. 284 “Par 

sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

I.Krēķei.  

  

E.Jansone ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Valdemārpils pilsētas un Ārlavas 

pagasta pārvaldes iesniegums ar lūgumu par dienesta viesnīcas statusa piešķiršanu 

labiekārtotam divistabu dzīvoklim Lielajā ielā 25-4, Valdemārpilī, kas pārvaldes ieskatā 

vajadzīgs nepieciešamo speciālistu piesaistīšanai. Sagatavots attiecīgs lēmuma projekts, 

nosakot minētajam dzīvoklim dienesta viesnīcas statusu nepieciešamajiem speciālistiem, kā 

arī atzīstot par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2015.gada 25.jūnija lēmumu Nr. 284 

“Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu”. Ir saņemts Dzīvokļu komisijas lēmums, ka minētais 

dzīvoklis nav nepieciešams. 

Notiek diskusija. 

I.Maķevics, runājot par dzīvokli, min, ka pie ēkas ir uzbūvēta uzbrauktuve, viena 

pakāpiena augstumā, ar iekļuvi personai invalīda ratiņos. 

I.Gluzda lūdz uz domes sēdi Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

vadītāja klātbūtni, lai var atbildēt uz jautājumiem. 

I.Norenberga – ja dzīvoklis ir pielāgots cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, tad, zinot to, 

ka būtībā šis dzīvoklis pagaidām stāvēs tukšs, nav loģiski to nodot pagasta pārvaldei, 

iespējams, ka novadā ir cilvēki, kuriem šāds dzīvoklis būtu ļoti nepieciešams. 

E.Jansone precizē, ka pats dzīvoklis nav pielāgots personai ar īpašām vajadzībām. 

I.Gluzda lūdz I.Kārklevalkas komentāru. 

I.Kārklevalka – varbūt tomēr ir jāizskata situācija, jo Talsu novadā ir iedzīvotāji ar 

kustību traucējumiem, kuriem ir nepieciešama pielāgošana, protams, jāskatās arī pēc 

izmaksām un iespējām. 

I.Gluzda aicina lēmuma projektu virzīt uz domes sēdi, bet Sociālais dienests domes 

sēdē nāktu ar savu redzējumu, domes sēdē jābūt klāt arī Valdemārpils pilsētas un Ārlavas 

pagasta pārvaldes vadītājam. 

 



 

I.Gluzda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi [Sociālajam dienestam domes sēdē jānāk ar savu redzējumu, 

domes sēdē jābūt klāt arī Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes vadītājam]. 

 

 

4. 

Par dienesta viesnīcas statusu dzīvoklim Raiņa ielā 14-2, Valdemārpilī, Talsu novadā 

I.Gluzda, E.Jansone, I.Norenberga, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu  

1. Noteikt Talsu novada pašvaldībai piederošam labiekārtotam 3-istabu dzīvoklim Raiņa 

ielā 14-2, Valdemārpils, Talsu novads, kopējā platība 71,9 m2, Valdemārpils vidusskolas 

dienesta viesnīcas statusu Valdemārpils vidusskolas pedagogam.  

2. Uzdot Valdemārpils vidusskolas direktoram A.Dzenim: 

2.1. organizēt dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu īres līguma noslēgšanu; 

2.2. noslēgto dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu īres līgumu 7 darba dienu laikā pēc 

noslēgšanas reģistrēt Talsu novada pašvaldības Juridiskajā nodaļā. 

3.  Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2015.gada 15.oktobra lēmumu Nr.462 “Par 

dienesta viesnīcas statusa noteikšanu dzīvoklim Raiņa iela 14-2, Valdemārpilī, Talsu 

novads”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

I.Krēķei.  

 

E.Jansone ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par dienesta 

viesnīcas statusa piešķiršanu dzīvoklim Raiņa ielā 14-2, Valdemārpilī, Valdemārpils 

vidusskolas pedagogam – matemātikas skolotājam. Ir saņemts gan Valdemārpils vidusskolas 

iesniegums, gan paša pedagoga iesniegums. Ir saņemts arī Dzīvokļu komisijas iesniegums, ka 

šāds dzīvoklis nav nepieciešams dzīvokļu jautājumu risināšanā. Min, ka lēmuma projektā nav 

norādīts konkrēts pedagoga uzvārds, lai gadījumā, ja pedagogi nomainās, to varētu izmantot 

kāds cits pedagogs. Ar lēmuma projekta 3.punktu atzīst par spēku zaudējušu Talsu novada 

domes 2015.gada 15.oktobra lēmumu Nr.462 “Par dienesta viesnīcas statusa noteikšanu 

dzīvoklim Raiņa iela 14-2, Valdemārpilī, Talsu novads“. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

I.Gluzda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 



 

 

1.informācija 

Par saistošajiem noteikumiem “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu 

novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” 

I.Gluzda, I.Kārklevalka, I.Norenberga, A.Astrātovs, E.Demiters 

 

I.Kārklevalka iepazīstina ar sagatavotajiem precizējumiem saistošajos noteikumos pēc 

iepriekšējās komitejas sēdes. 6.punktā bijis minēts, ka tiek ņemta vērā speciālista sagatavota 

izdevumu tāme, un tiek pieaicināts Komunālās nodaļas speciālists, lai izvērtētu šo tāmi. 

Priekšlikums – svītrot ārā tekstu, ka tiek pieaicināts Komunālās nodaļas speciālists, lai 

izvērtētu tāmi, jo to jau ir sagatavojis sertificēts speciālists. 

Plkst.14.04 iziet S.Pētersone. 

I.Norenberga atbalsta to, ka Komunālās nodaļas speciālistam būtu jāizvērtē sagatavoto 

tāmju pamatotība. 

A.Astrātovs arī atbalsta, ka tāmes būtu jāvērtē pašvaldības speciālistam. 

Plkst.14.09 atgriežas S.Pētersone. 

I.Kārklevalka piedāvā tādā gadījumā svītrot tekstu „sertificēta speciālista sagatavota 

tāme”, atstājot, ka tāmes izvērtēšanai pieaicina Komunālās nodaļas speciālistu. 

A.Astrātovs rosina neminēt konkrētu amatu, kurš no pašvaldības puses to izvērtēs. 

I.Gluzda rosina atstāt konkrētu amatu. 

I.Norenberga rosina atstāt redakciju „Komunālās nodaļas speciālists”. 

I.Kārklevalka arī pauž atbalstu, ka būtu jāatstāj redakcija „Komunālās nodaļas 

speciālists”, lai izvairītos no situācijas, ka Sociālajam dienestam var atteikt izvērtēt tāmes. 

I.Gluzda pauž saprasto, ka iebildumu nav. 

 

I.Kārklevalka norāda, ka ir priekšlikums precizēt saistošo noteikumu 10.punktu. 

Iepriekš bijusi redakcija, ka Sociālais dienests informē personu par piešķirto pabalstu piecu 

darba dienu laikā. Ņemot vērā, ka Sociālais dienests mēneša laikā izskata iesniegumu un 

pieņem lēmumu, ir priekšlikums redakciju precizēt uz – Sociālais dienests par pieņemto 

lēmumu informē piecu darba dienu laikā. Priekšlikums precizēt arī saistošo noteikumu 

14.punktu, ka Sociālais dienests atbilstoši finansējuma ietvariem informē personu, ka ir 

pienākusi rinda un viņai ir tiesības saņemt pabalstu. Iepriekš bijusi redakcija, ka piešķir 

pabalstu, jau saņemot iesniegumu. Tiek precizēts arī 15.punkts, ka pabalsts ir jāapgūst 12 

mēnešu laikā pēc informācijas saņemšanas no Sociālā dienesta, ka drīkst uzsākt mājokļa 

pielāgošanas darbus. Savukārt 16.punktā ir svītrots vārds „piešķirts”, jo, uzņemot rindā,  

pabalsts jau tiek piešķirts. Tas nozīmē, ka, pienākot rindai, būs jāraksta iesniegums, nevis lai 

viņam piešķir, bet gan lai izmaksā piešķirto naudu. 

Plkst.14.15 iziet E.Demiters. 

A.Astrātovs vērš uzmanību uz iespējamo situāciju, ka uz šo pabalstu var izveidoties 

rinda. Līdz ar to cilvēks no Sociālā dienesta saņems vēstuli, ka pabalsts ir piešķirts, bet reāli 

darbus realizēt varēs tikai pēc vairākiem gadiem, jo naudas nebūs. 

Plkst.14.18 atgriežas E.Demiters. 

I.Kārklevalka piedāvā – var precizēt saistošos noteikumus, ka pirmais lēmums ir – 

uzņemt rindā. 



 

A.Astrātovs skaidro, ka viņa priekšlikums bijis – Sociālais dienests, izvērtējot 

dokumentus, pieņem lēmumu reģistrēt vai nereģistrēt rindā un reģistrā ievada ziņas par 

piešķiramā pabalsta apmēru, bet pabalstu vēl nepiešķir. Arī pašvaldības speciālists izvērtētu, 

vai izdevumi ir pamatoti. Kad pienāktu rinda uz budžeta līdzekļiem, tad pieņemtu lēmumu, ka 

pabalsts tiek piešķirts un sūtītu pieprasītājam lēmumu, informējot, ka no šī brīža viņš var veikt 

paredzēto. 

I.Kārklevalka – pirmajā lēmumā var rakstīt, ka uzņem rindā, bet reģistrā neveidot aili 

„piešķiramā summa”. Kad pienāktu budžeta naudas rinda, tad runātu par pabalsta piešķiršanu. 

A.Astrātovs – dokumentu pakete būtu jāiesniedz jau startā, lai iedzīvotājs saprastu, cik 

provizoriski tas viņam varētu izmaksāt. Ierosina priekšlikumu – uzņemt rindā un izvērtēt 

dokumentus, tostarp arī tāmes, jau startā, bet nepieņemt juridisku dokumentu, ka ir piešķirts 

jau pabalsts ar konkrētu summu. Vēstulē Sociālais dienests paziņotu, ka persona ir uzņemta 

rindā, tai ir tiesības saņemt pabalstu un līdzko būs līdzekļi, tiks piešķirts pabalsts. 

 

I.Gluzda, ņemot vērā plašās diskusijas, ierosina šo jautājumu kā informatīvo jautājumu 

vēlreiz skatīt nākamajā Sociālo un veselības jautājumu komitejā, iekļaujot jau šodien izrunāto. 

Lūdz I.Kārklevalkai izsūtīt saistošos noteikumus ar papildinājumiem. Aicina deputātus iesūtīt 

savus priekšlikumus. 

Iebildumu nav. 

 

  Komiteja vienojas jautājumu skatīt nākamajā Sociālo un veselības jautājumu 

komitejā kā informatīvo jautājumu. 

 

I.Norenberga rosina, ka jāparedz provizoriskā summa, ko likt nākamā gada budžetā. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu, ka kopā ar šiem saistošajiem noteikumiem ietu arī 

domes lēmuma projekts par konkrētu summu, ko paredzētu nākamā gada budžetā. Atgādina, 

ka iepriekšējā Sociālo un veselības jautājumu komitejā bijis priekšlikums, ka tie varētu būt 20 

tūkstoši euro, par summu var vēl diskutēt. 

 

 

2.informācija 

Informācija par veselības apdrošināšanas  polisēm pašvaldības darbiniekiem 

I.Gluzda, I.Kaļinka, I.Lagzdiņa 

 

I.Kaļinka informē, ka 2019.gada budžetā līdzekļi veselības apdrošināšanas polisēm ir 

iekļauti Sociālā dienesta darbiniekiem, Bāriņtiesas darbiniekiem un pašvaldības policijas 

darbiniekiem, bet citiem pašvaldības darbiniekiem veselības polises netiek apmaksātas. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 



 

3.informācija 

Informācija par Talsu novada krīžu centru 

I.Gluzda, N.Tropiņš, I.Norenberga, M.Krotovs 

 

N.Tropiņš informē par veiktajām pārrunām ar Latvijas Bērnu fondu par iespējamajām 

Talsu novada krīžu centra atrašanās vietām: Virbu skola, „Rezidence”, Latvijas Sarkanā 

Krusta telpas Stendē. Min, ka no telpām Strazdes bērnu namā fonds ir atteicies, bet pieļauj 

iespēju tās vēlreiz piedāvāt izvērtēšanai. Informē, ka fondam tiks sagatavota rakstiska vēstule. 

Par jautājuma virzību sola informēt nākamajās komitejās. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

4.informācija 

Pasākumu plāns pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai pansionātā “Lauciene” 

I.Gluzda, D.Upleja, S.Pētersone, I.Lagzdiņa, I.Norenberga, A.Astrātovs 

 

D.Upleja iepazīstina ar pasākumu plānu pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai 

pansionātā “Lauciene”. Kā galvenās plāna sadaļas min – rehabilitācijas process un tā 

organizēšana, kvalitātes kontrole, darbs ar personālu, infrastruktūra un citas tehniskas lietas. 

Norāda, ka pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai tuvākajos gados no pašvaldības puses būs 

nepieciešami lieli finanšu līdzekļi, tāpēc papildus tiek strādāts arī pie iestādes Investīciju 

plāna, ko sagatavos līdz 1.novembrim. Min, ka par lielajiem ieguldījumiem infrastruktūrā ir 

jau iepriekš runāts, tie ir klientu istabu balkoni, jumts, celiņi, kā arī lietas, kas ir saistītas ar 

aprūpes procesa nodrošināšanu – funkcionālās gultas, palīglīdzekļi, pretizgulējumu matrači 

u.c. Vērš uzmanību, ka pēdējā laikā iezīmējas tendence, ka klientu loks ir virzīts uz lielākas 

aprūpes nepieciešamību, tas ir, 3. un 4. aprūpes līmenis (smagāks). 

Plkst.14.47 ienāk Ģ.Kalnbirze. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda, runājot par sagatavoto plānu, norāda, ka gaidījusi tajā jau konkrētākus 

darbus. Min, ka, tiekoties ar darbiniekiem un pansionāta iemītniekiem, liela daļa sūdzējušies 

par ēdienu, konkrētāk par vakariņām. 

Plkst.14.54 aiziet D.Feldmane. 

D.Upleja paskaidro, ka jautājumam par ēdienkartes dažādošanu ir pievērsta uzmanība. 

Informē, ka, lai uzlabotu situāciju, nākamā gadā laikā izskatīs iespēju pirkt ēdināšanu kā 

ārpakalpojumu. 

Plkst.14.55 ienāk L.Pīlēģis un A.Spēks. 

S.Pētersone norāda, ka sagatavotajā plānā tiek runāts par būtiskām, konceptuālām 

lietām, rosina runāt par tām, nevis par niansēm. 

Plkst.14.57 ienāk E.Zelderis. 

I.Gluzda jautā par plānā minēto, ka ar šī gada 23.novembri jānodrošina kontrolējošo 

institūciju rīkojumu, ieteikumu u.c. izpilde pakalpojumu kvalitātes jautājumos atbilstoši 

kontroles aktos noteiktajiem termiņiem. 



 

D.Upleja, runājot par Pārtikas un veterinārā dienesta prasīto, min, ka tā ir atsevišķu 

telpu sakārtošana, logs ar pretinsektu tīklu, sienu un grīdu krāsošana, kā arī vēl atsevišķas 

tehniskas lietas. Runājot par Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta prasīto, norāda, ka 

tās ir lielās lietas, kuras jau vairāku gadu garumā nebija novērstas, bet pašlaik ir procesā – 

ugunsdrošās, automātiski veramās durvis, kas norobežo gaiteņus no klientu telpām, ir veikta 

ventilācijas lielā tīrīšana. 

I.Gluzda jautā, vai veļas mājā ir ierīkota ventilācija. 

D.Upleja ziņo, ka šīs lietas izskata Investīciju plāna darba grupa, šobrīd tā nav 

ieviesta. 

S.Pētersone informē, ka šobrīd ir nomainīta viena veļas mašīna, otra ir dienaskārtībā 

uz nākamo gadu. Norāda, ka jautājumā par veļas mājas ventilāciju nonākuši pie risinājuma, ka 

vajadzīgs tehniskais projekts, par ko tiek runāts saistībā ar Investīciju plānu. Min, ka plāno to 

uz nākamo gadu. 

I.Gluzda norāda, ka jautājums par ventilāciju ir bijis ļoti būtisks. Min, ka veļas mašīnu 

ir iegādājusies Tatjana Neilande, kamēr viņa aizvietoja pansionāta direktori. 

S.Pētersone iebilst tam. 

I.Gluzda jautā par to, kas traucējis pansionātam pievienoties vienotajai grāmatvedības 

sistēmai jau ar nākamo gadu. 

D.Upleja paskaidro, ka viņai nav informācijas, ka pansionāta kavēšanās dēļ būtu kaut 

kādi šķēršļi pāriešanai pie centrālās grāmatvedības sistēmas. 

I.Lagzdiņa paskaidro, ka par pansionāta iekļaušanu vienotajā grāmatvedības sistēmā 

viņai bijusi saruna ar citu pansionāta darbinieku D.Uplejas prombūtnes laikā, ne ar D.Upleju. 

Skaidro, ka stāsts nav bijis par nesakārtotu grāmatvedību, bet gan par to, ka ir nepieciešams 

sakārtot pamatlīdzekļu, lielākoties nekustamā īpašuma, uzskaiti atbilstoši visām prasībām. 

Vienojušies, ka šīs lietas, kuras ir jau no rajona padomes laikiem, izdarīs gada laikā. Min, ka 

tad iekļaus pansionātu centrālajā grāmatvedības sistēmā, ja tobrīd tas vēl būs aktuāli. 

I.Norenberga jautā par 97 tūkstošu – pašvaldības ieguldījumu šī gada budžetā – 

faktisko izpildi. 

D.Upleja informē, ka šogad apgūs visu finansējumu. Ziņo par plānoto. 

A.Astrātovs pauž saprasto, ka pansionātam pieaug 3. un 4.aprūpes līmeņa klientu 

skaits, kas ir par iemeslu tam, ka klāt būs četras aprūpētāja amatu slodzes. Pauž saprasto, ka 

pansionāts mēģinās piesaistīt papildu darbiniekus un nodrošināt dažādus bonusus (transports, 

izglītība u.c.), ka tiek plānotas investīcijas materiālos un palīglīdzekļos, un ka tas viss varētu 

tikt iekļauts uzturēšanās maksā. 

Plkst.15.10 iziet L.Pīlēģis, atgriežas plkst.15.11. 

D.Upleja norāda, ka investīcijas būtu grūti iekļaut, tāpēc minējusi, ka lielajām lietām 

būtu vajadzīgs domes atbalsts. 

A.Astrātovs precizē, ka runājis par inventāru, remontiem, algām. 

D.Upleja apstiprina to. 

A.Astrātovs jautā par 1.4.punktu – izstrādāt personāla aprūpes standartu, kāpēc tāda 

vajadzība un ko tas dod. 

D.Upleja paskaidro, ka pareizāk būtu to saukt par aprūpes procesa standartu. Min, ka 

šāds standarts dos to, ka aprūpētājiem būs precīzāk noteikti amata pienākumi, visiem būs 

vienoti nosacījumi, un tas ies sasaistē ar aprūpētāja dienaskārtību. Šādu nepieciešamību 



 

saredzējuši kopā ar sociālā darba speciālistiem, lai darbiniekiem būtu vieglāk izprast savus 

tiešos darba pienākumus. Ziņo par plānoto aprūpētāju darba modeli. 

A.Astrātovs lūdz uz nākamo komitejas sēdi, kad tiks prezentēts jaunais uzturēšanās 

maksas aprēķins, paralēli prezentēt arī plānoto pansionāta darba modeli, lai saprastu, ko 

grasās iekļaut maksā. 

I.Gluzda norāda – kā iepriekš lemts, pansionāts uz nākamo komitejas sēdi nāk ar jauno 

uzturēšanās maksas aprēķinu. Lūdz atgriezties arī pie pasākumu plāna, pie konkrētiem 

darbiem. 

  

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

5.informācija 

Par Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienību Spāres feldšeru punkts 

I.Gluzda, K.Vecmane 

 

K.Vecmane ziņo, ka pagājušajā nedēļā saņemts topogrāfiskais plāns. Sadarbībā ar 

Komunālās nodaļas celtniecības speciālistu un potenciālo feldšeri ir izplānojuši moduļu ēkas 

telpu izvietojumu. Ir iesnieguši Iepirkumu komisijai iesniegumu ar šīs ēkas plānojumu un 

izstrādāto iepirkuma specifikāciju. Ir veiktas arī sarunas par komunikāciju pievilkšanu.  

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

Sēde slēgta plkst.15.15  

 

 

Sēdes vadītāja:              ………………………………….. I. Gluzda 

Komitejas locekļi: ………………………………….. A. Astrātovs 

 ………………………………….. E. Demiters 

 ………………………………….. D. Feldmane 

 ………………………………….. T. Kalniņa 

 ………………………………….. M. Krotovs 

 ……………………………………  I. Norenberga 

 ………………………………….. S. Pētersone 



 

Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēts slēgtās daļas lēmuma projekts. 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.          Nr.________ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46. 

pantu, likuma ”Par pašvaldību budžetiem“ 7. pantu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas, Sociālo un veselības jautājumu komitejas, Tautsaimniecības komitejas 

07.10.2019. sēžu lēmumiem un Finanšu komitejas 10.10.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.____ „Grozījumi Talsu novada domes 2019. gada 

31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata 

budžets”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1. VARAM 

2. Talsu novada pašvaldības Finanšu nodaļai 

3. Talsu novada Izglītības pārvaldei 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

2019. gada 17. oktobrī   Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.___, ____.punkts, 

lēmums Nr.___) 

 
 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada 

pašvaldības 2019. gada pamata budžets” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu 

 

      Izdarīt Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu 

novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets” (protokols Nr. 2, lēmums Nr. 54) šādus 

grozījumus: 

1.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets” 

1.punktu šādā redakcijā: 

”1.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžeta ieņēmumos 

45 656 853 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.1.” 

2.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets” 

2.punktu šādā redakcijā: 

”2.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžeta izdevumos 

45 656 853 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.2.” 

3.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets” 

3.punktu šādā redakcijā: 

”3.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019. gada budžeta izdevumos atbilstoši 

ekonomiskās klasifikācijas kategorijām saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.3.” 

 

 

 
 

 

 

 Domes priekšsēdētājs                                                                       D.Karols  
 

 

 

 



 

 

1.pielikums saistošiem noteikumiem Nr. ___  " Par Talsu novada    
pašvaldības 2019. gada pamata budžetu"    

(.201-., lēmums Nr __)   
Talsu novada pašvaldības pamata budžeta ieņēmumu plāns 

2019.gadam   

    

    

Ieņēmumu nosaukumi 
2019.gada 

budžets 
(EUR) 

Grozījumi 
Apstiprināts 

ar 
grozījumiem 

I E Ņ Ē M U M I       

Tiešie nodokļi       

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, tai skaitā: 14 716 710 0 14 716 710 

1)valsts garantētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 14 650 961   14 650 961 

2)Iepriekšējā gada nesadalītais IIN atlikums 65 749   65 749 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, tai skaitā: 1 196 268 0 1 196 268 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 1 186 268   1 186 268 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 10 000   10 000 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm, tai 
skaitā : 375 485 0 375 485 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 365 485   365 485 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 10 000   10 000 

Kopā tieši nodokļi 16 288 463 0 16 288 463 

Netiešie nodokļi       

Azartspēļu nodoklis 60 000   60 000 

Nenodokļu ieņēmumi       

Procentu maksājumi par kontu atlikumiem 1 000   1 000 

Valsts un pašvaldību nodevas, kas ieskaitāmas 
pašvaldības budžetā, tai skaitā: 35 000 0 35 000 

1)valsts nodevas 15 000   15 000 

2)pašvaldību nodevas 20 000   20 000 

Naudas sodi un sankcijas 12 000   12 000 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 17 695 2532 20 227 

Ieņēmumi no pašvaldību īpašuma iznomāšanas     0 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas   710 710 

Kopā nenodokļu ieņēmumi  65 695 3 242 68 937 

Valsts budžeta transferti       

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji 
finansēto atsavināto publisko personu un budžeta 
nefinansēto iestāžu transferti 17.200 2280 10806 13 086 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti 
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 18.630 1842906 1206388 3 049 294 

Pašvaldības budžetā saņemtā dotācija no finanšu 
izlīdzināšanas fonda 18.640 6346081   6 346 081 

Iepriekšējā gada nesadalītās dotācijas atlikums 118003   118 003 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (pedagogi) 18.620 2584512 1351307 3 935 819 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (mācību grāmatas) 18.620 59981   59 981 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (profesionālajai izglītībai) 18.620 648851 139301 788 152 



 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (interešu izglītībai) 18.620 158983 81328 240 311 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (5/6 apmācībai) 18.620 365672 191138 556 810 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (1.- 4.klašu ēdināšanai) 18.620 115644 56819 172 463 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (pārējie) 18.620 921079 774437 1 695 516 

Kopā valsts budžeta transferti 13 163 992 3 811 524 16 975 516 

Ieņēmumi no citām pašvaldībām       

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( 
Jēkaba ceļa mantojums un mākslas jaunrades magnēti) 29 774 41935 71 709 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( 
izglītības funkciju nodrošināšanai) 120 000   120 000 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām ( 
sociālās palīdzības funkciju nodrošināšanai) 140 000 74000 214 000 

Kopā ieņēmumi no citām pašvaldībām 289 774 115 935 405 709 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, tai skaitā:       

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi 1 555 382 100396 1 655 778 

Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi 86 092 18981 105 073 

Kopā maksas pakalpojumi 1 641 474 119 377 1 760 851 

Kopā ieņēmumi 31 509 398 4 050 078 35 559 476 

Kredīts 5 031 777 495429 5 527 206 

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā 4 570 171   4 570 171 

IEŅĒMUMI KOPĀ  41 111 346 4 545 507 45 656 853 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 



 

 

2.pielikums saistošiem noteikumiem Nr. ___  " Par Talsu novada    
pašvaldības 2019. gada pamata budžetu"    

(.201_., lēmums Nr __)   
Talsu novada pašvaldības pamata budžeta izdevumu plāns 

2019.gadam   

    

    

Izdevumu nosaukumi 
2019.gada 

budžets 
(EUR) 

Grozījumi 
Apstiprināts 

ar 
grozījumiem 

Izpildvara, t.sk., 2 662 353 -1 352 2 704 745 

Talsu novada pašvaldības centrālā administrācija 1 715 056 5891 1 720 947 

Talsu pilsēta 49 575   49 575 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 108 043 -1000 107 043 

Stendes pilsēta 86 367 -208 86 159 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 96 799   96 799 

Balgales pagasts 28 907   28 907 

Ģibuļu pagasts 98 019 -1204 96 815 

Īves pagasts 15 091   15 091 

Ķūļciema pagasts 17 728 -90 17 638 

Laidzes pagasts 53 007 -7685 45 322 

Laucienes pagasts 84 822 1165 85 987 

Lībagu pagasts 70 722 415 71 137 

Lubes pagasts 16 062 7 16 069 

Strazdes pagasts 22 925 -100 22 825 

Valdgales pagasts 60 482 -631 59 851 

Vandzenes pagasts 78 350 1871 80 221 

Virbu pagasts 60 398 217 60 615 

Vēlēšanu komisija 43 744   43 744 

Pašvaldību budžeta parāda darījumi  ( kredītu un 

līzingu procentu maksājumi)  90 000   90 000 

Sabiedriskā kārtība un drošība,t.sk., 383 611 339 383 950 

Pašvaldības policija 370 804 539 371 343 

CA komisija 4 269   4 269 

Laucienes pagasta pārvaldes Laucienes UGD 4 258   4 258 

Virbu pagasta pārvaldes  Virbu UGD 4 280 -200 4 080 

Ekonomiskā darbība, t.sk., 1 361 010 -8 389 1 352 621 

Sabiedriskās attiecības 127 823 1520 129 343 

Reprezentācijas u.c. 116 091   116 091 

Līdzfinansējums projektiem 453 069 7641 460 710 

Rezerve projektu īstenošanai 206 969   206 969 

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pagalmu labiekārtošanai 24 000   24 000 

Līdzfinansējums vecpilsētas ēku restaurācijai 30 000   30 000 

Līdzfinansējums kanalizācijas sistēmas piesēgumiem 20 000   20 000 



 

Līdzfinansējums  energoefektivitātes pasākumiem 

daudzdz.mājās 10 000   10 000 

Līdzinansējums kokkursam "Dari Talsu novadam"" 15 000   15 000 

Kultūrvēsturisko vērtību inventarizācija (AIG) 29 588   29 588 

Rezerves fonds 90 764 -43348 47 416 

Datortehnikas iegāde (izņemot izglītības iestādes) 40 379 -8856 31 523 

Novada kultūras projekti 2 179 -898 1 281 

KSAN Talsu novada tūrisma informācijas centrs 195 148 35552 230 700 

Vides aizsardzība, teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana, t.sk., 8 872 801 1 299 514 10 172 315 

Talsi ar būvvaldi un attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļu 5 265 775 1134947 6 400 722 

Mežu apsaimniekošana 3 600   3 600 

Automašīnu iegāde līzingā 23 000   23 000 

Elektrības mērījumi, aizsardzības līdzekļi 12 000   12 000 

Būvprojektu izstrāde, projektu sagatavošana 572 144   572 144 

Darba algas fonda pieaugums 0   0 

Publisko ēku apsekošana, inventarizācijas lietu 

izgatavošana 27 831 -7787 20 044 

Pašvaldības pamatbudžeta uzturēšanas izdevumu 

transferts uz pašvaldības speciālo budžetu 40 000   40 000 

Atsavinātie īpašumi 248 065 -78070 169 995 

Ēku apdrošināšana 10 000   10 000 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 367 703 71727 439 430 

Stendes pilsēta 175 484 8554 184 038 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 262 065 -752 261 313 

Balgales pagasts 103 421   103 421 

Ģibuļu pagasts 394 177 -136172 258 005 

Īves pagasts 79 953 57417 137 370 

Ķūļciema pagasts 51 709   51 709 

Laidzes pagasts 261 807 26685 288 492 

Laucienes pagasts 117 250 -1385 115 865 

Lībagu pagasts 147 360   147 360 

Lubes pagasts 33 897 17 33 914 

Strazdes pagasts 111 203 204363 315 566 

Valdgales pagasts 79 299 16388 95 687 

Vandzenes pagasts 375 171 3597 378 768 

Virbu pagasts 109 887 -15 109 872 

Veselības aprūpe, t.sk., 61 210 1 590 62 800 

SIA ""Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca" Talsu filiāle 35 000   35 000 

Ķūļciema pagasta pārvaldes Ārsta palīga kabinets 

(feldšera punkts) 26 210 1590 27 800 

Atpūta, kultūra       

Atpūtas un sporta pasākumi,t.sk., 815 240 5 968 821 208 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļa 506 594 8049 514 643 

Sporta pamatlīdzekļi un inventārs 15 000 -9337 5 663 

Sabiles pilsētas un Abavas pārvaldes struktūrvienība 70 434 629 71 063 



 

Sabiles sporta centrs 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes sporta 

un brīvā laika pavadīšanas centrs 49 727 517 50 244 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts- sporta 

pasākumi 5 161 719 5 880 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

sporta centrs "Akmeņkaļi" 75 395 145 75 540 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība sporta 

centrs "Lauciene" 57 099 4612 61 711 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

brīvā laika pavadīšanas centrs 16 662 -312 16 350 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu 

centrs 5 161 97 5 258 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 4 093 215 4 308 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Sporta un 

interešu centrs 9 914 634 10 548 

 Kultūra       

Bibliotēkas, t.sk., 3 358 297 414 740 3 773 037 

Talsu galvenā bibliotēka 2 782 491 413692 3 196 183 

Talsu galvenās bibliotēkas struktūrvienība Talsu bērnu 

bibliotēka 71 262   71 262 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Abavas bibliotēka 19 374   19 374 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles bibliotēka 36 745 870 37 615 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles bērnu bibliotēka 52 385   52 385 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes 

bibliotēka 32 014 69 32 083 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Valdemārpils bibliotēka 59 032 734 59 766 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Nogales bibliotēka 9 017 18 9 035 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales 

bibliotēka 30 390   30 390 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

bibliotēka 33 168 -1630 31 538 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres 

bibliotēka 14 692   14 692 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Īves bibliotēka 11 919   11 919 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema 

bibliotēka 15 168   15 168 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes 

bibliotēka 24 302 934 25 236 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

bibliotēka 12 726   12 726 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavu 

bibliotēka 10 563   10 563 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Ausekļu 

bibliotēka 10 586 25 10 611 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Dižstendes 

bibliotēka 23 733   23 733 



 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu 

bibliotēka 22 826   22 826 

Lubes pagasta pārvaldes struktūrvienība Lubes 

bibliotēka 12 587 15 12 602 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes 

bibliotēka 14 691   14 691 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales 

bibliotēka 11 997 13 12 010 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes 

bibliotēka 13 587   13 587 

Vandzenes pagasta pŗvaldes struktūrvienība Uguņu 

bibliotēka 21 093   21 093 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu bibliotēka 11 949   11 949 

Muzeji un izstādes, t.sk., 351 709 19 959 371 668 

Talsu novada muzejs 351 709 19959 371 668 

Tautas nami un pašdarbības kolektīvi, t.sk., 1 585 025 33 859 1 618 884 

Talsu tautas nams 479 714 10851 490 565 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles kultūras nams 133 705 6969 140 674 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes tautas 

nams 53 148 1004 54 152 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres 

kultūras nams 150 447 3154 153 601 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales 

sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs 83 670 4715 88 385 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres tautas 

nams 103 766 -974 102 792 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

kultūras nams 87 912 1388 89 300 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavmuižas 

saieta nams 33 062 439 33 501 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema 

brīvā laika pavadīšanas centrs 30 827   30 827 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes brīvā 

laika pavadīšanas centrs 55 996 -4719 51 277 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

kultūras nams 60 930 1176 62 106 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu brīvā 

laika pavadīšanas centrs 70 609 437 71 046 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes 

brīvā laika pavadīšanas centrs 55 105 1322 56 427 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales 

tautas nams 41 867 510 42 377 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes 

tautas nams 79 396 7539 86 935 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu kultūras 

nams 64 871 48 64 919 

Pārējie kultūras  pasākumi, t.sk., 474 474 32 417 506 891 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa 257 846 12683 270 529 

Valsts svētki - 18.novembris 8 000   8 000 



 

Talsu tautas nama struktūrvienība Kino daļa- kinoteātris 

"Auseklis" 86 943 7928 94 871 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība jauniešu centrs "Sava vieta" 19 381   19 381 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība  brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrs 16 402 11806 28 208 

Stendes pilsētas struktūrvienība Stendes jauniešu centrs 5 302   5 302 

Informatīvie SIA "Talsu TV" raidījumi 80 600   80 600 

Kopā  kultūra 5 769 505 500 975 6 270 480 

Kopā atpūta, kultūra 6 584 745 506 943 7 091 688 

 Izglītība 14 785 895 2 181 298 16 967 193 

Pirmsskolas izglītības iestādes, t.sk., 4 037 059 193 945 4 231 004 

Talsu PII " Sprīdītis"  665 768 34916 700 684 

Talsu PII " Saulīte"  380 183 22609 402 792 

Talsu PII " Zvaniņš"  371 044 21182 392 226 

Talsu PII " Pīlādzītis"  524 494 28098 552 592 

 Sabiles PII " Vīnodziņa"  264 568 16452 281 020 

Valdemārpils PII " Saulstariņš"  420 255 -26064 394 191 

Pastendes PII " Ķipars"  414 916 12933 427 849 

Laidzes PII  "Papardīte" 205 569 13571 219 140 

Laucienes PII " Bitīte"  191 700 5151 196 851 

Vandzenes PII " Zīlīte"  232 135 14047 246 182 

Talsu PII " Kastanītis"  366 427 51050 417 477 

Vispārējā izglītība, t.sk., 7 856 457 1 702 578 9 559 035 

Datoru iegāde izglītības iestādēm 3 310 -769 2 541 

Metodiskā vadība 0   0 

Talsu sākumskola 485 535 153926 639 461 

Talsu pamatskola 448 252 142498 590 750 

Talsu Valsts ģimnāzija 1 444 831 160064 1 604 895 

Talsu 2. vidusskola 1 304 378 379254 1 683 632 

Upesgrīvas internātpamatskola 504 851 199866 704 717 

Talsu novada vakara un neklātienes vidusskola 210 203 73699 283 902 

Sabiles pamatskola 342 943 71455 414 398 

Stendes pamatskola 374 340 41344 415 684 

Valdemārpils vidusskola 642 005 165161 807 166 

Pastendes pamatskola 315 885 113972 429 857 

Laucienes pamatskola 433 944 85073 519 017 

Lībagu sākumskola 365 857 42157 408 014 

Pūņu pamatskola 371 157 41557 412 714 

Vandzenes pamatskola 217 047 18984 236 031 

Virbu pamatskola 391 919 14337 406 256 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība, t.sk., 1 728 577 240 752 1 969 329 

Talsu mākslas skola 80 988 10756 91 744 

Talsu mūzikas skola 273 779 81176 354 955 

Sabiles mūzikas un mākslas skola 83 515 13727 97 242 



 

Valdemārpils mūzikas un mākslas skola 111 074 24769 135 843 

Bērnu un jauniešu centrs 290 063 41353 331 416 

Talsu novada sporta skola 795 023 30141 825 164 

Latvijas jaunatnes olimpiāde 15 682   15 682 

Interešu izglītība  78 453 38830 117 283 

Līmeņos nedefinēta izglītība pieaugušajiem, t.sk., 21 260 -652 20 608 

Pieaugušo izglītības centrs 21 260 -652 20 608 

Pārējā  izglītības vadība, t.sk., 611 357 31 675 643 032 

Izglītības pārvalde 371 075 13751 384 826 

Pašvaldības piešķirtās stipendijas 24 725   24 725 

Olimpiāžu laureātu godināšana 22 036   22 036 

Nometnes (ieskaitot sporta skolu) 1 027   1 027 

Skolu akreditācija 16 509 -8490 8 019 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai  60 418 16880 77 298 

Karjeras atbalsts vispārējas un profesionālās izglītības 

iestādēs 57 342 9534 66 876 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 58 225   58 225 

Pārējie citur neklasificētie izglītības pakalpojumi, 

t.sk., 531 185 13 000 544 185 

Savstarpējie norēķini par izglītības pakalpojumiem 450 585   450 585 

Skolēnu transports 80 600 13000 93 600 

Sociālā aizsardzība,t.sk. 4 252 508 232 192 4 484 700 

Sociālie pabalsti un bezdarbnieku atbalsts 796 703 29720 826 423 

Pārējā sociālā aizsardzība, t.sk. 3 450 805 202 472 3 653 277 

Talsu novada sociālais dienests un sociālie pasākumi 1 512 056 134796 1 646 852 

Strazdes bērnu nams 194 397 -6415 187 982 

Talsu novada bāriņtiesa 211 672   211 672 

Pansionāts " Lauciene"  1 532 680 74091 1 606 771 

Savstarpējie norēķini par sociālās nodrošināšanas 

pakalpojumiem 5 000   5 000 

IZDEVUMI KOPĀ 39 054 133 4 212 135 43 310 012 

Kredītu pamatsummas  atmaksas 1 759 289 397688 2 156 977 

Līdzdalība komersantu pašu kapitālā  45 000   45 000 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 297 924 -64 316 144 864 

Pavisam izdevumi 41 156 346 4 545 507 45 656 853 

Pavisam ieņēmumi 41 111 346 4 545 507 45 656 853 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 



 

 
Talsu novada pašvaldības 2019. gada budžeta izdevumi atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām  pielikums Nr.3 

                      

Klasifikācij

as kods 

atbilstoši 

funkcionāl
ajām 

kategorijā

m 

       

Iestādes 

un 

pasākuma 

nosaukum

s  

Izdevumi 

pavisam  

1100 1200 2100 2200 2300 2400 
250

0 
2800 3200 4300 5100 5200 6200 6300 6400 7200 

Atalgo

jums 

Sociālās 

apdrošin. 

iemaksas 

Komand

ējumi 

un 

dienesta 
braucie

ni 

Pakalp

ojumi 

Krāju

mi, 

materi

āli, 

energo

resursi 

u.c., 
ko 

neuzsk

aita 

5000 

kodā 

Izdevu

mi 

periodi

kas 
iegāde

i 

Nod

okļu 

mak

sāju

mi 

Pakalp

., 

kurus 

apm.f-

ju 

ietvaro
s, kas 

nav 

iest.ad

m.izd. 

Subsīd

ijas un 

dotācij
as 

Pārēji

e 

proce

ntu 
maks

ājumi 

Nemat

eriālie 

ieguldī
jumi 

Pamatl

īdzekļi 

Sociālie 

pabalsti 

naudā 

Sociālie 

pabalsti 

natūrā 

Pārējie 

klasifikācijā 

neminētie 
maksājumi 

Pašvaldību 

budžeta 

izdevumu 
transferti 

01.000 

Vispārēji

e 

valdības 

dienesti 

                                  

01.110 

Izpildvar

a- kopā -1352 -7839 710 -31 -1290 1928 0 7 0 0 0 4052 1111 0 0 0 0 

t.sk. 

Talsu 

novada 

pašvaldība

s 
centrālāad

ministrācij

a 5891 -1500 1500   110 618           4052 1111         

  

Talsu 

pilsēta 0                                 

  

Sabiles 

pilsēta un 

Abavas 

pagasts  -1000       -518 -482                       

  

Stendes 

pilsēta -208 142     -450 100                       

  

Valdemārp

ils pilsēta 

un Ārlavas 

pagasts 0       -760 760                       

  

Balgales 

pagasts 0                                 

  

Ģibuļu 

pagasts -1204 -729 -175   -300                         

  
Īves 
pagasts 0                                 

  Ķūļciema -90       111 -201                       











 

06.000 

Teritoriju 

un 
mājokļu 

apsaimni

ekošana 

120632

6 1743 924 28 

-

22661 -3719 0 0 0 0 0 0 

1230

011 0 0 0 0 

  

Talsi, 

APPVN 1113579 -1673     -4595 

-

11255             

11311

02         

  

Automašīn

u iegāde 

līzingā 0                                 

  

Elektrības 

mērījumi, 

aizsardzīb

as līdzekļi 0                                 

  

Būvprojekt

u izstrāde, 

projektu 

sagatavoš
ana 0                                 

  

Darba 

algas 

fonda 

pieaugums 0                                 

  

Publisko 

ēku 

apsekošan

a, 

inventariz

ācijas lietu 

izgatavoša
na -7787       -7787                         

  

Ēku 
apdrošināš

ana 0                                 

  

Sabiles 

pilsēta un 

Abavas 

pagasts -870                       -870         

  

Stendes 

pilsēta 8041       3996 152             3893         

  

Valdemārp

ils pilsēta 

un Ārlavas 

pag. -752       -752                         

  

Balgales 

pagasts 0                                 

  

Ģibuļu 

pagasts 45268 -740 -178   737 4177             41272         

  

Īves 

pagasts 57417       -290 1616             56091         

  

Ķūļciema 

pagasts 0                                 





 

reliģija 

08.100 

Atpūtas 

unsporta 

pasākumi 5968 -53 153 0 6911 3294 0 0 0 0 0 0 -4337 0 0 0 0 

  

Kultūras 

un sporta 

attīstības 

nodaļas 

Sporta 

daļa 8049 100     6022 1927                       

  

Sporta 

pamatlīdze
kļi un 

inventārs -9337         -5000             -4337         

  

Sabiles 

pilsētas un 

Abavas 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Sabiles 

sporta 

centrs 629         629                       

  

Stendes 
sporta un 

brīvā laika 

pavadīšan

as centrs 517       -599 1116                       

  

Valdemārp

ils pilsēta 

un Ārlavas 

pagasts-

sporta 

pasākumi 719         719                       

  

Ģibuļu 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvie

nība 

Pastendes 

sporta 

centrs 

"Akmeņkaļ

i" 145       -155 300                       

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie
nība 

sporta 

centrs 

"Lauciene" 4612       3157 1455                       



 

  

Laucienes 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Laucienes 

brīvā laika 

pavadīšan

as centrs -312       -553 241                       

  

Vandzenes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie
nība 

jauniešu 

centrs 97 -153 153   -298 395                       

  

Virbu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

jauniešu 

centrs 215       -313 528                       

  

Valdgales 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvie

nība 

sporta un 

interešu 

centrs 634       -350 984                       

08.200 Kultūra                                   

08.210 

Kopā 

bibliotēk

as 414671 -310 -310 325 -60 1334 0 0 0 0 0 0 

4136

92 0 0 0 0 

08.210 

Talsu 

galvenās 

bibliotēkas 

struktūrvie

nība Talsu 

bērnu 
bibliotēka 0                                 

  

Talsu 

galvenā 

bibliotēka 413692 121   320 75 -516             

41369

2         

  

Sabiles 

pilsētas un 

Abavas 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 0                                 



 

Abavas 

bibliotēka 

  

Sabiles 

pilsētas un 

Abavas 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie
nība 

Sabiles 

bibliotēka 870         870                       

  

Sabiles 

pilsētas un 

Abavas 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Sabiles 
bērnu 

bibliotēka 0                                 

  

Stendes 

pilsētas 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Stendes 

bibliotēka 0 47     -29 -18                       

  

Valdemārp

ils pilsētas 

un Ārlavas 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Valdemārp

ils 

bibliotēka 734         734                       

  

Valdemārp

ils pilsētas 

un Ārlavas 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvie

nība 

Nogales 

bibliotēka 18         18                       



 

  

Balgales 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Balgales 

bibliotēka 0       120 -120                       

  

Ģibuļu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Pastendes 
bibliotēka -1630 -1320 -310   -12 12                       

  

Ģibuļu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Spāres 

bibliotēka 0       -25 25                       

  

Īves 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība Īves 
bibliotēka 0                                 

  

Ķūļciema 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Ķūļciema 

bibliotēka 0                                 

  

Laidzes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie
nība 

Laidzes 

bibliotēka 934 842   5 -163 250                       

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Laucienes 

bibliotēka 0                                 

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvie 0                                 



 

nība Pļavu 

bibliotēka 

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvie

nība 

Ausekļu 

bibliotēka 25         25                       

  

Lībagu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Dižstendes 

bibliotēka 0       0               0         

  

Lībagu 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Lībagu 

bibliotēka 0       -30 30                       

  

Lubes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība Lubes 

bibliotēka 15         15                       

  

Strazdes 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Strazdes 

bibliotēka 0                                 

  

Valdgales 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Valdgales 
bibliotēka 13         13                       

  

Vandzenes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Vandzenes 

bibliotēka 0                                 



 

  

Vandzenes 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Uguņu 

bibliotēka 0       4 -4                       

  

Virbu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība Virbu 

bibliotēka 0                                 

08.220 

Muzeji un 

izstādes 19959 688 0 173 -173 330 0 0 0 0 0 0 

1894

1 0 0 0 0 

08.220 

Talsu 

novada 

muzejs 19959 688   173 -173 330             18941         

08.230 

Kultūras 

centri, 

nami, 

klubi 33859 

2541

3 3338 51 -2306 6715 0 0 0 0 0 120 528 0 0 0 0 

08.230 

Talsu 

tautas 

nams 10851 9115 1026 6 -346 930           120           

  

Sabiles 

pilsētas un 
Abavas 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Sabiles 

kultūras 

nams 6969 6514 427   -111 139                       

  

Stendes 

pilsētas 

pārvaldes 
struktūrvie

nība 

Stendes 

tautas 

nams 1004 1385 175 12 -997 198             231         

  

Valdemārp

ils pilsētas 

un Ārlavas 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie
nība 

Valdemārp

ils, Lubes 3154 1319 185   176 881             593         



 

un 

Tiņģeres 
kultūras 

nams 

  

Balgales 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Balgales 

sporta un 

brīvā laika 
pavadīšan

as centrs 4715 342 38   4212 123                       

  

Ģibuļu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Spāres 

tautas 

nams -974 163 35   -1884 712                       

  

Ģibuļu 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvie

nība 

Pastendes 

kultūras 

nams 1388 1118 270                             

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Pļavmuiža
s saieta 

nams 439 68     65 306                       

  

Ķūļciema 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Ķūļciema 

brīvā laika 

pavadīšan

as centrs 0 385 20   -680 275                       



 

  

Laidzes 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Laidzes 

brīvā laika 

pavadīšan

as centrs -245 1510 164   -3004 1085                       

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie
nība 

Laucienes 

kultūras 

nams 1176 970 427   -241 20                       

  

Lībagu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Lībagu 

brīvā laika 
pavadīšan

as centrs 437 328 108   -383 384                       

  

Strazdes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Strazdes 

brīvā laika 

pavadīšan

as centrs 1322 512 119   -133 580             244         

  

Valdgales 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Valdgales 

tautas 

nams 510 248 148 15 -85 184                       

  

Vandzenes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 
Vandzenes 

tautas 

nams 3065 936 171 18 1630 850             -540         



 

  

Virbu 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvie

nība Virbu 

kultūras 

nams 48 500 25   -525 48                       

08.290 

Pārējā 

citur 

neklasific

ētā 

kultūra 32417 

1156

7 349 78 5174 3443 0 0 0 0 0 0 

1180

6 0 0 0 0 

08.290 

Kultūras 

un sporta 

attīstības 

nodaļa 12683 11355 349 78 -2187 3088                       

  

Valsts 

svētki - 

18.novem
bris 0                                 

  

Talsu 
tautas 

nama 

struktūrvie

nība Kino 

daļa 7928 212     7339 377                       

  

Valdemārp

ils 

jaunatnes 

iniciatīvu 

centrs 

Sava vieta 0                                 

  

Ģibuļu 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība brīvā 

laika 

pavadīšan

as un 

jauniešu 

atbalsta 

centrs 11806       22 -22             11806         

  

Stendes 
pilsētas 

struktūrvie

nība 

Stendes 

jauniešu 

centrs 0                                 

  

Informatīv

ie SIA 0                                 





 

a 

  

Talsu 

Valsts 

ģimnāzija 160064 

12137

0 32599 4109 2274 -1488             1200         

  

Talsu 2. 

vidusskola 379254 

26841

9 99267 -7471 1265 15804             1970         

  

Upesgrīva

s 

internātpa

matskola 199866 

12191

1 35163 121 16751 23136   

199

0         794         

  

Talsu 

novada 

vakara un 

neklātiene
s 

vidusskola 73699 55288 17576 54 944 -400   237                   

  

Sabiles 

pamatskol

a 71455 53562 14920 -110 -1055 2948             1190         

  

Stendes 

pamatskol

a 41344 30010 9562   78 1694                       

  

Valdemārp

ils 

vidusskola 165161 98596 32190   16538 21656   

120

3         -5022         

  

Pastendes 

pamatskol

a 113972 87618 22675   300 2373             1006         

  

Laucienes 

pamatskol

a 85073 42992 16354   329 6881   576         17941         

  

Lībagu 

sākumskol
a 42157 28297 8299 -101 3436 2226                       

  

Pūņu 

pamatskol

a 41557 29482 10414   250 1411                       

  

Vandzenes 

pamatskol

a 18984 13462 4027 -61 -218 1774                       

  

Virbu 

pamatskol

a 14337 1944 11249   -28 1172                       

  

Metodiskā 

vadība 0                                 

  

Datori 

izglītības 

iestādēm -769                       -769         

09.510 

Interešu 

un 

profesion 240752 

1779

37 44113 -112 6609 9097 0 0 0 0 0 0 3000 0 0 0 108 



 

ālā 

ievirzes 

izglītība 

09.510 

Talsu 

mākslas 

skola 10756 8467 2289                             

  

Talsu 

mūzikas 

skola 81176 65415 15761                             

  

Sabiles 

MMS 13727 11062 2665 -112 -1204 1316                       

  

Valdemārp

ils MMS 24769 19959 4810                             

  

Bērnu 
jauniešu 

centrs 41353 34462 8063   -3515 2235                     108 

  

Talsu 

novada 

sporta 

skola 30141 7280 2987   11328 5546             3000         

  

Latvijas 

jaunatnes 

olimpiāde 0                                 

  

Interešu 

izglītība 38830 31292 7538                             

09.530 

Līmeņos 

nedefinēt

a 

izglītība 

pieauguš

ajiem -652 -2015 5982 -70 -4616 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

09.530 

Pieaugušo 

izglītības 

centrs -652 -2015 5982 -70 -4616 67                       

9.810 

Pārējā 

izglītības 

vadība 31675 

1290

8 3806 0 5600 9361 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Izglītības 

pārvalde 13751       8490 5261                       

  

Pašvaldība

s 

piešķirtās 

stipendijas 0                                 

  

Olimpiāžu 
laureātu 

godināšan

a 0                                 

  Nometnes 0                                 

  

Skolu 

akreditācij

a -8490       -8490                         









 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra Saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada 2019.gada pamata budžets” 

paskaidrojuma raksts 

 

Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) pamata budžeta 

izpildes analīzi uz 2019.gada 1.oktobri gan ieņēmumos, gan izdevumos, pašvaldības budžeta 

grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

▪ precizēts pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada beigās; 

▪ palielināti nenodokļu ieņēmumi, no valsts budžeta saņemtie un prognozētie transferti un 

maksas pakalpojumi; 

▪ precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem; 

▪ precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu 

veidiem, kuriem plānotas izmaiņas 

▪ Palielināti nenodokļu ieņēmumi 3242 EUR apmērā, pamatojoties uz faktiski 

saņemtajiem līdzekļiem. 

▪ Palielināti valsts budžeta transferti 3811524 EUR apmērā, pamatojoties gan uz 

faktiski saņemtajiem gan prognozētajiem līdzekļiem, t.sk., pašvaldību saņemtie 

transferti no valsts budžeta daļēji finansēto atsavināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu transferti par 10806 EUR, pašvaldību no valsts 

budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem par 1206388 

EUR, pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim par 

2594330 EUR.  

▪ Palielināti ieņēmumi no citām pašvaldībām 115935 EUR 

▪ Palielināti ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem 

119377 EUR apmērā, pamatojoties uz iestāžu iesniegumiem par virsplāna 

ieņēmumiem. 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 4050078 EUR. 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 

       Budžeta izdevumi palielināti pamatojoties uz pieņemtajiem pašvaldības domes 

lēmumiem, iestāžu iesniegumiem par izdevumu palielināšanu virsplāna ieņēmumu 



 

 

apjomā, kā arī budžeta grozījumus starp iestāžu struktūrvienībām, saņemtajiem un 

plānotajiem valsts budžeta transfertiem, izpilddirektora rīkojumiem, t.sk., atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām: 

▪ vispārējie valdības dienesti samazināti par 1352 EUR; 

▪ sabiedriskā kārtība un drošība palielināta par 339 EUR; 

▪ ekonomiskā darbība samazināta par 8389 EUR; 

▪ vides aizsardzība palielināta par 93257 EUR; 

▪ teritoriju un mājokļu apsaimniekošana palielināta par 1206326 EUR; 

▪ atpūta, kultūra un reliģija palielināta par 506874 EUR; 

▪ veselība palielināta par 1590 EUR 

▪ izglītība palielināta par 2181298 EUR; 

▪ sociālā aizsardzība palielināta par 232192 EUR. 

▪ veikta izdevumu pārdale starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 4212135 EUR. 

 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

       Neattiecas. 

 

4.  Informācija par izmaiņām aizņēmumos un aizņēmumu atmaksās 

      Aizņēmumu summa palielināta par Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un pārraudzības padomes izsniegto atļauju 495429 EUR apmērā. Aizņēmumi atmaksāti 

par realizēto projektu saņemtajiem gala maksājumiem 397688 EUR apmērā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

 

 

 



 

 

  

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.2019.         Nr._______ 

 

Par dienesta viesnīcas statusa noteikšanu dzīvoklim 

Lielajā ielā 25-4, Valdemārpilī, Talsu novadā  

 

Talsu novada pašvaldība 2019.gada 7.oktobrī saņēmusi Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta pārvaldes iesniegumu Nr.1-13/66 (reģistrēts 07.10.2019. Nr.12-4/6200), ar 

lūgumu par dienesta viesnīcas statusa piešķiršanu labiekārtotam 2-istabu dzīvoklim, kopējā 

platība 47,50 m2, Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei nepieciešamo 

speciālistu piesaistīšanai, kā piemēram. 

Lai nodrošinātu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei nepieciešamo 

speciālistu piesaistīšanu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par 

dzīvojamo telpu īri” 23. un 25.pantiem un saskaņā ar Talsu novada domes Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas ___.10.2019.lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt Talsu novada pašvaldībai piederošam labiekārtotam 2-istabu dzīvoklim Lielajā 

iela 25-4, Valdemārpils, Talsu novads, kopējā platība 47,50 m2, Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta pārvaldes dienesta viesnīcas statusu nepieciešamajiem speciālistiem.  

2. Uzdot Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes vadītājam A.Grīnbergam: 

2.1. organizēt dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu īres līguma noslēgšanu; 

2.2. noslēgto dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu īres līgumu 7 darba dienu laikā pēc 

noslēgšanas reģistrēt Talsu novada pašvaldības Juridiskajā nodaļā. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2015.gada 25.jūnija lēmumu Nr. 284 

“Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

I.Krēķei.  

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 
 

Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 



 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Komunālajai nodaļai. 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.2019.         Nr._______ 

 

Par dienesta viesnīcas statusu dzīvoklim 

Raiņa ielā 14-2, Valdemārpilī, Talsu novadā  

 

Talsu novada pašvaldība 2019.gada 12.augustā saņēmusi Valdemārpils vidusskolas 

iesniegumu Nr.12-4/5016, ar lūgumu rast iespēju mācību priekšmeta - matemātika pedagogu 

nodrošināt ar dzīvojamo platību. Turklāt 2019.gada 15.augustā saņemts Valdemārpils 

vidusskolas matemātikas skolotāja iesniegums Nr. 12-4/5136 ar lūgumu izskatīt 

iespēju piešķirot lietošanā dienesta dzīvoklim, jo uzsāktas darba attiecības ar Valdemārpils 

vidusskolā un ir nepieciešams dzīvoklis, kur dzīvot ģimenei. 

Lai nodrošinātu Valdemārpils vidusskolā nepārtrauktu apmācību procesu un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 23. un 25.pantiem un saskaņā ar Talsu 

novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas ___.10.2019.lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt Talsu novada pašvaldībai piederošam labiekārtotam 3-istabu dzīvoklim Raiņa ielā 

14-2, Valdemārpils, Talsu novads, kopējā platība 71,9 m2, Valdemārpils vidusskolas dienesta 

viesnīcas statusu Valdemārpils vidusskolas pedagogam.  

2. Uzdot Valdemārpils vidusskolas direktoram A.Dzenim: 

2.1. organizēt dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu īres līguma noslēgšanu; 

2.2. noslēgto dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu īres līgumu 7 darba dienu laikā pēc 

noslēgšanas reģistrēt Talsu novada pašvaldības Juridiskajā nodaļā. 

3.  Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2015.gada 15.oktobra lēmumu Nr.462 

“Par dienesta viesnīcas statusa noteikšanu dzīvoklim Raiņa iela 14-2, Valdemārpilī, Talsu 

novads”. 

4.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

I.Krēķei.  

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 
 

Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 

 



 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 

2. Valdemārpils vidusskolai; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Komunālajai nodaļai. 

 

 




